

EDITAL

Dr. António Manuel Pina Fonseca, Presidente da Câmara Municipal de Fornos de Algodres:

Torna público, para os devidos efeitos, que a Câmara Municipal de Fornos de Algodres, na sua reunião ordinária de 13 de abril de 2018, deliberou colocar em hasta pública a concessão da exploração do **Bar da Praia Fluvial de Fornos de Algodres**, nas seguintes condições:

- 1 A concessão terá a duração de quatro meses, com inicio no dia 1 de junho de 2018 e términus 30 de setembro de 2018;
- 2 O preço base de licitação é de € 50,00 (cinquenta euros) /mês, aceitando-se a melhor proposta acima deste valor;
- 3 Serão da responsabilidade do arrematante todos os licenciamentos legalmente exigidos para o local e para a atividade, assim como o pagamento dos encargos com água e eletricidade;
- 4 São também da responsabilidade do concessionário a dotação do espaço com todos os equipamentos necessários ao seu funcionamento, assim como a limpeza das casas de banho, lavatórios e balneários públicos existentes no local;
- 4.1- O não cumprimento desta obrigação, verificada pelos Serviços Técnicos Municipais e Delegado de Saúde, concedem à Câmara Municipal de Fornos de Algodres a prerrogativa de resolução imediata do contrato de concessão;
- 5 As propostas deverão ser apresentadas em subscrito fechado contendo, no seu exterior, a seguinte menção: "PROPOSTA PARA A CONCESSÃO DO BAR DA PRAIA FLUVIAL DE FORNOS DE ALGODRES" e dar entrada no Gabinete de Apoio ao Presidente até às 14.00 horas do próximo dia 2 de maio de 2018:
- 5.1 A abertura das propostas terá lugar no dia 2 de maio de 2018, pelas 14.30 horas no edifício dos Paços do Concelho, podendo à mesma assistir os interessados ou seus representantes, desde que credenciados para o efeito;
 - 6 A Câmara Municipal reserva-se no direito de:
 - 6.1 não aceitar quaisquer das propostas apresentadas;
- 6.2 de gerir o espaço da Praia Fluvial em atividades de caráter cultural, programadas pelo Município.

Fornos de Algodres, 17 de abril de 2018

O Presidente da Câmara

(Dr. António Manuel Pina Fonseca)